2

ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественного совета при МО МВД России «Шумихинский»
г. Шумиха
                 «14» декабря 2017 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Шумихинский» Баженов А.Н.
Присутствовали:
Члены Общественного совета –
Косых В.И., Цыкалов Г.И., Дозморов А.Г., Лушников  В.С..
от МО МВД России «Шумихинский» - старший юрисконсульт правового направления М.Л. Митрофанова.
1. Взаимодействие служб МО МВД России «Шумихинский» с добровольной народной дружиной, пути решения актуальных проблем.
 (Баженов А.Н.)

В настоящее время в ДНД города числится 5 дружинников, все пенсионеры системы МВД России. В текущем году дружинники приняли участие в 9 рейдовых мероприятиях по обеспечению правопорядка, с их участием раскрыто 1 преступление, выявлено 13 административных правонарушений. Сотрудники полиции регулярно проводят с дружинниками занятия по подготовке к действиям в условиях, связанных с применением физической силы, и по оказанию помощи. Инструктажи дружинников проводятся каждый раз перед выходом на охрану общественного порядка совместно с сотрудниками полиции.

На сегодняшний день актуальной проблемой добровольной народной дружины города Шумихи является отсутствие материального стимулирования членов ДНД и собственного помещения для проведения заседаний.

2. Утверждение Плана мероприятий и графика работы Общественного совета при МО МВД России «Шумихинский» на 2018 год.

(Косых В.И.)

Косых В.И. предложил утвердить разработанный План мероприятий Общественного совета при МО МВД России «Шумихинский» на 2018 год и график работы на 1 полугодие 2018 года.

С учетом изложенного решено:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продумать вопрос о создании межведомственной рабочей группы для решения организационных вопросов дружины.
3. Утвердить План мероприятий Общественного совета при МО МВД России «Шумихинский» на 2018 год.

4. Утвердить график работы Общественного совета при МО МВД России «Шумихинский» на 1 полугодие 2018 года.

Председатель                                                                               Косых В.И.